
Zápis ze zasedání Školské rady Základní školy, jež je součástí Základní školy  
a mateřské školy, Praha 8 – Ďáblice, U Parkánu 17 
 
Datum konání 20. června 2024 

Místo: budova ZŠ 

Přítomni:  Alena Votavová, PhDr. Václav Trojan, Mgr. Eva Švancarová, Ing. Radek Joura, Mgr. Josef 
Hrubý 

Hosté: Mgr. Josef Buchal, ředitel školy, Mgr. David Pařík, zástupce ředitele, Mgr. Tomáš Novotný, 
zástupce ředitele, Mgr. Lukáš Krump 

Program zasedání: 

1. Seznámení s hospodařením školy 
2. Informace ředitele školy o aktuálním dění v ZŠ 
3. Informace ředitele školy o budoucích projektech ZŠ  
4. Změna členství ve ŠR 
 
Bod 1. 
Ředitel školy podrobně seznámil členy Školské rady s hospodařením školy. Představil rozpočet školy a 
jeho plnění – zdroje příjmů - z grantů, Šablon, státní prostředky, rozdělování, čerpání. Od loňského 
roku přetrvávají velké náklady na energie a vodu. 
Škola v současné době hledá ekonoma, situace na trhu práce je složitá. 
 
Bod 2.  
Blíží se konec školního roku a s ním spojená zvýšená aktivita akcí – atletické závody, obhajoby 
oborových prací, Open House, setkávání u lípy, aktivity na školní farmě, společenský večer pro 9. 
třídy, nocování tříd ve škole, slavnostní závěrečný oběd, Poslední zvonění. 
Škola hledá několik pracovních pozic – od učitelů, přes IT po ekonoma. Vše se ujasní v přípravném 
týdnu v srpnu.  
Ředitel školy také informoval ŠR o problematice návykových látek, které se po škole šíří. Škola se 
spojila s vedením Obce a koordinátorem prevence pro Prahu 8. Ti kontaktovali policii. Ředitel podal 
informaci též všem rodičům prostřednictvím Bakalářů a promluvil se všemi žáky 2. stupně. 
Napříč školou je organizován Program primární prevence. 
  
Bod 3.  
Členové ŠR byli informováni o plánované přístavbě Pavilonu pro volnočasovou činnost a revitalizaci 
školní zahrady. 
Členové ŠR ocenili způsob vedení školy, stabilizaci, úspěchy a atmosféru. 
 
Bod 4. 
Členství Mgr. Lukáše Krumpa ve Školské radě bylo ukončeno. Byl zástupcem za rodiče a od 2. pololetí 
již žádné z jeho dětí není žákem naší školy. 
 
Příští zasedání ŠR naplánováno na říjen - listopad 2024 
 
 
V Praze dne 20. 06. 2024 
 
 
Alena Votavová 
Předsedkyně Školské rady 


